

Pressemitteilung

Fonds Finanz Geschäftsführer Norbert Porazik stellt 100.000 Euro für die Erdbebennothilfe zur Verfügung

München, 14.02.2023 – Der Geschäftsführer der Fonds Finanz Maklerservice GmbH, Norbert Porazik, spendet 100.000 Euro an die Hilfsorganisation medico international für Menschen in der Türkei und in Syrien, die von der Erdbebenkatastrophe betroffen sind. Inspiriert wurde die Spende von Fonds Finanz Vertriebspartner Osman Önel (32), der Familie im türkischen Erdbebengebiet hat und daraufhin eine Spendenaktion ins Leben gerufen hatte.

Die Spendensumme von 100.000 Euro wurde an die "Nothilfe Erdbeben" der Hilfsorganisation medico international e.V. überwiesen. Die Organisation sorgt dafür, dass die Hilfe direkt in allen vom Erdbeben betroffenen Regionen zur Verfügung steht.

"Viele Vertriebspartner und Mitarbeitende haben mich nach dem Erdbeben angesprochen und mir vom Schicksal ihrer Familien und Freunde erzählt. Osman Önel hat mit seiner Spendenaktion den letzten Anstoß dazu gegeben, selbst tätig zu werden und Geld für die Nothilfe zur Verfügung zu stellen", sagt Norbert Porazik, Geschäftsführer der Fonds Finanz.

"Meine Familie ist in der Türkei unmittelbar von den Zerstörungen nach dem Erdbeben betroffen. Ich habe selbst an medico international gespendet, damit die Soforthilfe schnell anlaufen kann und in meinem Netzwerk zu weiteren Spenden aufgerufen. Norbert hat die Aktion gesehen und mir sofort seine Unterstützung angeboten", sagt Osman Önel, CEO von Önel & Partner aus Buchholz in der Nordheide.

Fonds Finanz Maklerservice GmbH

Die Fonds Finanz Maklerservice GmbH ist der größte Allfinanz-Maklerpool Deutschlands. Mit über 28.000 Vertriebspartnern, 470 Mitarbeitern und 320 Regionaldirektoren ist das Münchener Unternehmen bundesweit tätig. Die Fonds Finanz erzielte im Geschäftsjahr 2021 eine Gesamtleistung von 224,5 Mio. Euro. Der Gewinn belief sich auf 7,2 Mio. Euro (Ergebnis vor Steuern). Die Fonds Finanz bietet umfassende und mehrfach ausgezeichnete Vertriebsunterstützung für Vermittler in den Sparten Leben, Kranken, Sach, Investment, Sachwerte, Immobilien, Bankprodukte und Baufinanzierung – zu 100 % kostenfrei und unabhängig. Die Fonds Finanz wurde 1996 gegründet. Geschäftsführer sind Norbert Porazik und Markus Kiener.

Stand: August 2022

Pressekontakt:

Thorsten Jess | Abteilungsleiter Marketing & Kommunikation | Tel.: +49 (0)89 15 88 15-380 | Fax: +49 (0)89 15 88 35-380 | Ferial Röger | Senior Pressereferentin | Tel.: +49 (0)89 15 88 15-486 | Fax: +49 (0)89 15 88 35-486 | Fonds Finanz Maklerservice GmbH | Riesstraße 25 | 80992 München

E-Mail: presse@fondsfinanz.de | Webseite: www.fondsfinanz.de

Fotos erhalten Sie von uns gerne auf Anfrage. Belegexemplar oder Hinweis wird erbeten.